

Жаңа банкнота номиналы \$5
Қауіпсіздеу. Технологиялылау. Сенімдірек.



Информациялық бюллетень

Жаңа бес долларлық банкнотты тұрғындар қалай және қашан алады?

Федеральды резервті жүйе американдық ақшаны айналымға депозитарлық мекеменің көмегімен шығарады, өйткені, мұндай банктер, кредиттік-несиелік одақтар мен қарыз-жинақтау мекемелері. Жаңа банкнота номиналы \$5:

- Форт-Уорт, штат Техаста баспа сарайының құнды қағаздар мен қағаз ақша шығару жөніндегі Бюросында жасап шығарылды;
- Барлық ел бойынша Федеральды резервті жүйесінің 33 бөліміне жеткізілді;
- АҚШ Федеральдыой резервті банкіне және бүкіл әлем бойынша тапсырыс бойынша 9500-ден астам клиенттеріне жөнелтілді;
- Үлкен банктерден кіші банктерге, сондай-ақ тұрғындарға – кассир-қаріпұяшылар мен банкоматтар арқылы – және өзінің іскер клиенттеріне, дүкен сияқты, және басқа да дара сауда орталықтарына таратты.

Бұл көптеген әрекеттер Федеральды резервті жүйеге жаңа банкноты номиналы \$5 айналымға енгізуге мүмкіндік береді, сосын ол тұрғындарға жетеді..

Жеткізуге дайын

Құнды қағаздар мен ақша белгісін шығару жөніндегі Бюросында жаңа банкнотты номиналы \$5 Федеральды резервті жүйенің бөлімдеріне жеткізуді қаңтарда, 2008 жылы бастады. Кез келген коммерциялық банк, кредиттік-несиелік одақтар мен қарыз-жинақтау мекемелері, 13 наурыз 2008 жылы Федеральды резервті жүйесінің бөлімінен банкноты номиналы \$5 тапсырыс бергені, және шамамен осы күннен бастап үш апта ішінде жаңа үлгідегі банкнотты алады.. Ереже бойынша үлкен банктер күнделікті валютаны жеткізуге тапсырыс береді, дегенмен бұл барлық банкке қатысты емес. Бес долларлық банкноттың жаңа үлгісін алу үшін, қолма қолдағының аз мөлшерімен операция жасаушылар депозитарлық мекемелерге бірнеше күн не одан да көп уақыт қажет, ол олардың тапсырысты қашан орындағанына және Федеральды резервті жүйесінен қаншалықты алыс орналасқанына байланысты.

Депозитарлық мекемелердің бес долларлық банкноттың жаңа үлгісін алып болған соң, олар қалай өз кассаларына жылдам салады немесе өздерінің клиенттерінен түскен қолма қолды тапсырысты орындауға жеткізе ме, ол жағы өздеріне байланысты болады.

Федеральды резервті жүйесінен алыс емес орналасқан ірі банктерде бес долларлық банкноттың жаңа үлгісі 13 наурызда пайда болуы мүмкін. Қолма қол ақшаға қажеттілік, ара қашық, бөлек банк жүйесінің жұмысы бес долларлық банкноттың жаңа үлгісінің тұрғындарға жетуінің жылдамдығын анықтайды.

Жаңа банкнота номиналы \$5
Қауіпсіздеу. Технологиялылау. Сенімдірек.



Информациялық бюллетень

Шығарған күннен кейін

Тұрғындардың алғашқы қызығушылығын қанағаттандыру үшін 13 наурыздан бастап 3 сәуір кезінде (банкноттың жаңасы айналымға түскен алғашқы үш апта бойы) депозитарлық мекемелердің әрбір тапсырысы бойынша оларға Федеральды резервті жүйесінің бөлімінен бес долларлық банкноттың жаңа үлгісі жеткізіліп тұрады. Федеральды резервті жүйесінің бір бөлегінде сонымен қатар бес долларлық банкноттың ескі үлгісінің қоры да бар, әліге дейін жақсы жағдайда тұр, қанша дегенмен банкноттың айналымдағы орташа уақыты 16 айды құрайды. Федеральды резервті жүйесінің бөлімі 3 сәуірден кейін өз клиенттеріне ескі үлгісін қалай қойса, жаңа үлгісін де солай қойып, сол үлгімен ескі және жаңа үлгілі банкноттары бір уақытта қатар айналымда жүре береді. Федеральды резервті жүйесінің бөлімі ескі банкноттың тозуынан кейін оларды жаңа үлгілі банкноттарға ауыстыратын болады.

Тұрғындар сенімді қалуына болады, банкноттың ескі үлгісі қалай заңды төлем қаражат құралы ретінде жүрсе, жаңа үлгісін де солай қойып, өзінің толық номинальдық құнын сақтайтынына сенімді болуына болады.

Бүкіл әлем бойынша айналымда шамамен 2 миллиард банкноты номиналы \$5 бар. Федеральды резервті жүйесі шамамен 212 миллион бес долларлық банкноттың жаңа үлгісін алғашқы үш аптаның ішінде банкноттың жаңа үлгісі түсіп болғаннан кейін шығаруды жоспарлап отыр.